
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 가족행복과

가족행복과 50,454,809 50,476,079 △21,270

국 34,063,905 34,269,863 △205,958

기 321,593 309,091 12,502

특 13,000 13,000 0

시 12,443,249 12,222,181 221,068

구 3,613,062 3,661,944 △48,882

가족복지 증진 7,279,056 7,634,797 △355,741

국 3,102,756 3,431,081 △328,325

기 275,253 264,227 11,026

시 3,128,557 3,129,634 △1,077

구 772,490 809,855 △37,365

양성평등 문화 확산 766,017 757,577 8,440

국 69,491 69,491 0

기 275,253 264,227 11,026

시 255,003 257,589 △2,586

구 166,270 166,270 0

한부모가족 자녀양육비 등 지원 329,429 319,189 10,240

기 263,543 255,351 8,192

시 65,886 63,838 2,048

301 일반보전금 329,429 319,189 10,240

기 263,543 255,351 8,192

시 65,886 63,838 2,048

01 사회보장적수혜금 329,429 319,189 10,240

○한부모가족 자녀양육비 등 지원

329,429 319,189 10,240경정 329,429,000원

기 263,543 255,351 8,192

시 65,886 63,838 2,048

청소년한부모 아동양육비 지원 4,950 1,407 3,543

기 3,960 1,126 2,834

시 990 281 709

301 일반보전금 4,950 1,407 3,543

기 3,960 1,126 2,834

시 990 281 709

01 사회보장적수혜금 4,950 1,407 3,543

○청소년한부모 아동양육비 4,950 1,407 3,543경정 4,950,000원

기 3,960 1,126 2,834

시 990 281 709

한부모가족자녀 교통비·학용품비 지원 27,000 32,343 △5,343

시 27,000 32,343 △5,343

301 일반보전금 27,000 32,343 △5,343

시 27,000 32,343 △5,343

01 사회보장적수혜금 27,000 32,343 △5,343

○한부모가족자녀 교통비·학용품비 지원

27,000 32,343 △5,343경정 27,000,000원

시 27,000 32,343 △5,343

보육수준 향상 6,513,039 6,877,220 △364,181
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,033,265 3,361,590 △328,325

시 2,873,554 2,872,045 1,509

구 606,220 643,585 △37,365

영유아보육료 지원 1,866,978 2,110,439 △243,461

국 1,400,234 1,582,829 △182,595

시 326,721 369,327 △42,606

구 140,023 158,283 △18,260

307 민간이전 1,866,978 2,110,439 △243,461

국 1,400,234 1,582,829 △182,595

시 326,721 369,327 △42,606

구 140,023 158,283 △18,260

05 민간위탁금 1,866,978 2,110,439 △243,461

○영유아보육료 지원 1,866,978 2,110,439 △243,461경정 1,866,978,000원

국 1,400,234 1,582,829 △182,595

시 326,721 369,327 △42,606

구 140,023 158,283 △18,260

보육교직원 인건비 지원 1,522,024 1,588,387 △66,363

국 913,215 953,033 △39,818

시 426,167 444,748 △18,581

구 182,642 190,606 △7,964

307 민간이전 1,522,024 1,588,387 △66,363

국 913,215 953,033 △39,818

시 426,167 444,748 △18,581

구 182,642 190,606 △7,964

10 사회복지시설법정운영비보조 1,522,024 1,588,387 △66,363

○보육교직원 인건비 지원

1,522,024 1,588,387 △66,363경정 1,522,024,000원

국 913,215 953,033 △39,818

시 426,167 444,748 △18,581

구 182,642 190,606 △7,964

가정양육수당 지원사업 361,333 495,218 △133,885

국 271,000 371,414 △100,414

시 63,233 86,663 △23,430

구 27,100 37,141 △10,041

301 일반보전금 361,333 495,218 △133,885

국 271,000 371,414 △100,414

시 63,233 86,663 △23,430

구 27,100 37,141 △10,041

01 사회보장적수혜금 361,333 495,218 △133,885

○가정양육수당 지원 361,333 495,218 △133,885경정 361,333,000원

국 271,000 371,414 △100,414

시 63,233 86,663 △23,430

구 27,100 37,141 △10,041

보육교직원 처우개선 지원 578,014 585,595 △7,581

국 346,808 351,356 △4,548

시 161,844 163,967 △2,123

구 69,362 70,272 △910
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 578,014 585,595 △7,581

국 346,808 351,356 △4,548

시 161,844 163,967 △2,123

구 69,362 70,272 △910

10 사회복지시설법정운영비보조 578,014 585,595 △7,581

○어린이집 보조교사(연장보육전담교사 포함)

인건비 지원 327,500 335,081 △7,581경정 327,500,000원

국 196,500 201,048 △4,548

시 91,700 93,823 △2,123

구 39,300 40,210 △910

공공형 어린이집 지원 81,750 83,334 △1,584

국 49,050 50,000 △950

시 22,890 23,334 △444

구 9,810 10,000 △190

307 민간이전 81,750 83,334 △1,584

국 49,050 50,000 △950

시 22,890 23,334 △444

구 9,810 10,000 △190

10 사회복지시설법정운영비보조 81,750 83,334 △1,584

○공공형 어린이집 지원 81,750 83,334 △1,584경정 81,750,000원

국 49,050 50,000 △950

시 22,890 23,334 △444

구 9,810 10,000 △190

누리과정 보육료 지원 1,456,395 1,394,602 61,793

시 1,456,395 1,394,602 61,793

307 민간이전 1,456,395 1,394,602 61,793

시 1,456,395 1,394,602 61,793

05 민간위탁금 1,456,395 1,394,602 61,793

○누리과정 보육료 1,456,395 1,394,602 61,793경정 1,456,395,000원

시 1,456,395 1,394,602 61,793

만3세~5세 아동 재난지원금 지원사업 26,900 0 26,900

시 26,900 0 26,900

301 일반보전금 26,900 0 26,900

시 26,900 0 26,900

01 사회보장적수혜금 26,900 0 26,900

○만3세~5세 아동 재난지원금 지원

26,900 0 26,900100,000원*269명

시 26,900 0 26,900

노인복지증진 38,593,375 38,234,499 358,876

국 29,365,538 29,223,695 141,843

시 8,202,667 7,985,634 217,033

구 1,025,170 1,025,170 0

건강하고 보호받는 노후생활 보장 1,470,220 1,413,520 56,700

국 872,491 829,768 42,723

시 597,729 583,752 13,977

노인맞춤돌봄서비스사업 1,171,710 1,128,220 43,490
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 820,185 789,740 30,445

시 351,525 338,480 13,045

307 민간이전 1,171,710 1,128,220 43,490

국 820,185 789,740 30,445

시 351,525 338,480 13,045

11 사회복지사업보조 1,171,710 1,128,220 43,490

○노인맞춤돌봄서비스사업

1,171,710 1,128,220 43,490경정 1,171,710,000원

국 820,185 789,740 30,445

시 351,525 338,480 13,045

독거노인 장애인 응급안전안심서비스사업 58,968 57,104 1,864

국 29,484 28,552 932

시 29,484 28,552 932

307 민간이전 58,968 57,104 1,864

국 29,484 28,552 932

시 29,484 28,552 932

11 사회복지사업보조 58,968 57,104 1,864

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스사업

58,968 57,104 1,864경정 58,968,000원

국 29,484 28,552 932

시 29,484 28,552 932

코로나19 사망자 장례지원비 22,822 11,476 11,346

국 22,822 11,476 11,346

301 일반보전금 22,822 11,476 11,346

국 22,822 11,476 11,346

01 사회보장적수혜금 22,822 11,476 11,346

○코로나19 사망자 장례지원비

22,822 11,476 11,346경정 22,822,000원

국 22,822 11,476 11,346

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 9,161,065 8,858,889 302,176

국 3,414,827 3,315,707 99,120

시 5,017,065 4,814,009 203,056

구 729,173 729,173 0

노인일자리 및 사회활동지원 확대 6,794,754 6,596,514 198,240

국 3,397,377 3,298,257 99,120

시 3,397,377 3,298,257 99,120

307 민간이전 6,794,754 6,596,514 198,240

국 3,397,377 3,298,257 99,120

시 3,397,377 3,298,257 99,120

05 민간위탁금 6,794,754 6,596,514 198,240

○노인일자리 및 사회활동 지원사업(노인시설

주관) 6,794,754 6,596,514 198,240경정 6,794,754,000원

국 3,397,377 3,298,257 99,120

시 3,397,377 3,298,257 99,120

재가노인복지사업 272,394 271,924 470

시 270,594 270,124 470

구 1,800 1,800 0
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 272,394 271,924 470

시 270,594 270,124 470

구 1,800 1,800 0

11 사회복지사업보조 272,394 271,924 470

○봉생중구노인복지센터 135,297 135,062 235경정 135,297,000원

시 135,297 135,062 235

○노틀담노인복지센터 135,297 135,062 235경정 135,297,000원

시 135,297 135,062 235

신중년 일자리 및 사회활동 지원 90,204 0 90,204

시 90,204 0 90,204

307 민간이전 90,204 0 90,204

시 90,204 0 90,204

05 민간위탁금 90,204 0 90,204

○신중년 일자리 및 사회활동 지원사업

90,204 0 90,20490,204,000원

시 90,204 0 90,204

사회복지시설 방역물품 긴급지원 13,262 0 13,262

시 13,262 0 13,262

301 일반보전금 13,262 0 13,262

시 13,262 0 13,262

01 사회보장적수혜금 13,262 0 13,262

○사회복지시설 방역물품 지원 13,262 0 13,26213,262,000원

시 13,262 0 13,262

아동·청소년 보호 육성 3,247,392 3,273,659 △26,267

국 1,498,567 1,518,043 △19,476

기 46,340 44,864 1,476

특 13,000 13,000 0

시 1,088,505 1,083,393 5,112

구 600,980 614,359 △13,379

아동복지 향상 2,392,169 2,418,436 △26,267

국 1,229,917 1,249,393 △19,476

기 44,325 42,849 1,476

특 13,000 13,000 0

시 829,284 824,172 5,112

구 275,643 289,022 △13,379

아동학대 조사 공공화 사업 53,946 44,571 9,375

국 7,020 0 7,020

특 13,000 13,000 0

시 9,375 0 9,375

구 24,551 31,571 △7,020

307 민간이전 9,675 300 9,375

시 9,375 0 9,375

구 300 300 0

11 사회복지사업보조 9,375 0 9,375

○아동학대 업무보조인력 사업비 지원

9,375 0 9,3759,375,000원
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,375 0 9,375

405 자산취득비 41,830 41,830 0

국 7,020 0 7,020

특 13,000 13,000 0

구 21,810 28,830 △7,020

01 자산및물품취득비 41,830 41,830 0

○아동학대 현장대응 전용차량 구입

41,330 41,330 0경정 41,330,000원

국 7,020 0 7,020

특 13,000 13,000 0

구 21,310 28,330 △7,020

가정위탁 양육 지원 8,900 8,200 700

시 8,900 8,200 700

301 일반보전금 8,900 8,200 700

시 8,900 8,200 700

01 사회보장적수혜금 8,900 8,200 700

○가정위탁 양육수당 8,400 7,200 1,200경정 8,400,000원

시 8,400 7,200 1,200

○가정위탁 물품구입비 500 1,000 △500경정 500,000원

시 500 1,000 △500

입양아동 가족 지원(보조) 11,426 9,317 2,109

기 7,998 6,522 1,476

시 3,428 2,795 633

301 일반보전금 11,426 9,317 2,109

기 7,998 6,522 1,476

시 3,428 2,795 633

01 사회보장적수혜금 11,426 9,317 2,109

○입양비용 지원 3,569 1,460 2,109경정 3,569,000원

기 2,498 1,022 1,476

시 1,071 438 633

입양 가정위탁아동 심리치료 지원 0 660 △660

국 0 462 △462

시 0 198 △198

301 일반보전금 0 660 △660

국 0 462 △462

시 0 198 △198

01 사회보장적수혜금 0 660 △660

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원 0 660 △660경정 0원

국 0 462 △462

시 0 198 △198

아동발달지원계좌 60,205 45,900 14,305

국 42,143 32,130 10,013

시 18,062 13,770 4,292

301 일반보전금 60,205 45,900 14,305

국 42,143 32,130 10,013

시 18,062 13,770 4,292
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 60,205 45,900 14,305

○아동발달지원계좌 지원 60,205 45,900 14,305경정 60,205,000원

국 42,143 32,130 10,013

시 18,062 13,770 4,292

보호종료아동 자립수당 46,800 68,400 △21,600

국 37,440 54,720 △17,280

시 9,360 13,680 △4,320

301 일반보전금 46,800 68,400 △21,600

국 37,440 54,720 △17,280

시 9,360 13,680 △4,320

01 사회보장적수혜금 46,800 68,400 △21,600

○보호종료아동 자립수당 46,800 68,400 △21,600경정 46,800,000원

국 37,440 54,720 △17,280

시 9,360 13,680 △4,320

평일·방학중 아동급식 지원 287,700 296,893 △9,193

시 215,775 222,670 △6,895

구 71,925 74,223 △2,298

301 일반보전금 287,700 296,893 △9,193

시 215,775 222,670 △6,895

구 71,925 74,223 △2,298

01 사회보장적수혜금 287,700 296,893 △9,193

○평일·방학중 아동급식 지원

287,700 296,893 △9,193경정 287,700,000원

시 215,775 222,670 △6,895

구 71,925 74,223 △2,298

토·일·공휴일 아동급식 지원 65,469 55,408 10,061

시 65,469 55,408 10,061

301 일반보전금 65,469 55,408 10,061

시 65,469 55,408 10,061

01 사회보장적수혜금 65,469 55,408 10,061

○토·일·공휴일 아동급식 지원

65,469 55,408 10,061경정 65,469,000원

시 65,469 55,408 10,061

코로나19 결식아동 급식비 한시지원 34,533 0 34,533

국 34,533 0 34,533

301 일반보전금 34,533 0 34,533

국 34,533 0 34,533

01 사회보장적수혜금 34,533 0 34,533

○코로나19 결식아동 급식비 한시지원

34,533 0 34,53334,533,000원

국 34,533 0 34,533

아동수당 906,063 973,750 △67,687

국 724,850 779,000 △54,150

시 126,849 136,325 △9,476

구 54,364 58,425 △4,061
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 906,063 973,750 △67,687

국 724,850 779,000 △54,150

시 126,849 136,325 △9,476

구 54,364 58,425 △4,061

01 사회보장적수혜금 906,063 973,750 △67,687

○아동수당 906,063 973,750 △67,687경정 906,063,000원

국 724,850 779,000 △54,150

시 126,849 136,325 △9,476

구 54,364 58,425 △4,061

아동복지교사 파견(보조) 70,590 68,890 1,700

국 33,495 32,645 850

시 33,495 32,645 850

구 3,600 3,600 0

101 인건비 70,590 68,890 1,700

국 33,495 32,645 850

시 33,495 32,645 850

구 3,600 3,600 0

04 기간제근로자등보수 70,590 68,890 1,700

○아동복지교사 인건비 지원

66,990 65,290 1,700경정 66,990,000원

국 33,495 32,645 850

시 33,495 32,645 850

다함께돌봄센터 인건비 추가 지원(시비) 1,370 1,280 90

시 1,370 1,280 90

307 민간이전 1,370 1,280 90

시 1,370 1,280 90

10 사회복지시설법정운영비보조 1,370 1,280 90

○다함께돌봄센터 종사자 복지포인트 90 0 9090,000원

시 90 0 90

재무활동(가족행복과) 1,084,767 1,082,905 1,862

보전지출 1,084,767 1,082,905 1,862

보조금반환금 1,084,767 1,082,905 1,862

802 반환금기타 1,084,767 1,082,905 1,862

01 국고보조금반환금 511,705 510,774 931

○청소년 특별지원(이자) 13 12 1

○지역아동센터 지원(국시비)

6,282 5,352 930

경정 12,310원

경정 6,281,030원

02 시ㆍ도비보조금반환금 573,062 572,131 931

○청소년 특별지원(이자) 6 5 1

○지역아동센터 지원(국시비)

5,606 4,676 930

경정 5,270원

경정 5,605,040원
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